ingentem et exiguam servari et teneri debeat. Quocirca vobis locorum capita-
neis ac eorum vicecapitanels committimus preesentibus et mandamus, quatinus hoe
edictum nostrum per totas civitates et oppida ac apud parochiales ecclesias diebus
us atque ministerili divini per publicas proclamationes ad scien-
tlam et notitiam universorum denunciari, exemptaque seu copias hujus edicti nostri
ad valvas ecclesiarum et portas pretoriorum affigi faciatis, ne fortasse quispiam
pretendat de hoc edicto nostro se ignorantiam habere; aliter igitur facere non de-

beat sub poenis contra negligentes capitaneos statutis et pro gratia nostra non fac-

turi. Datum Piotrkovizz in conventione gpnpvn.ﬁ feria auinta ante dominicam invo-
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cavit, anno domini millesimo quingentesimo tricesimo octavo, regni vero nostri tri-
gesimo secundo, Ad mandatum sacrze regise majestatis.
Gr. Sanoc, XIV str. 467,

. XXIX.

1561. Zygmunt tugast rozkazuije Piotrowi Barzemu., Kaszte- -

: lanowi przemyskiemu i staroscie lwowsKkiemua, scia¢ woje-
wode moldawskiego Tomze¢ i spéinikow jego Moezmga i
Spanczuga.

Sigismundus Augustus dei gratia rex Poloniz, magnus dux Lithvanie, Russie,
Prussiz, Mazovize etc, dominus et h®res. Generoso Petro Barzi, castellano Premi-
sliensi et nostro Leopoliensi capitaneo, fideli nobis dilecto, in absentia ejus vicecapi-
taneo seu vicesgerenti Leopoliensi gratiam nostram regiam. Generose fideliter nobis
dilecte, mandaveramus prioribus literis nostris fidelitati tue, ut Thomza, profugus
Valachus, cum aliis ad informationem nostram in arce Leopoliensi asservaretur de-
tinereturque, quem nos vel ob id comprehendi mandavimus, quod ille multos ex

5=2<
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nobilitate nostra milites preaetextu pollicitee illis mercedis et stipendii, fraudulento
modo ex regno nostro in subsidium suum contra despotam assertum (sic) olim palatinum
Moldavie evocatos, partim fradulenter et truculenter necavit, partim mutilatione
membrorum crudelissime alios deformavit, nonnullos vero in servitutem sempiternam
relegavit renudavitque contra fidem illis datam atque promissam. Nec his conten-
tus, quinimo oras ditionis regni nostri coadunato exercitu hostiliter invasit, tractum-
que Snyatinensem cum oppido illius violenter depredavit exspoliavitque et omnem pre-
dam in Valachiam exportavit cum Summo subditorum nostrorum detrimento et re-

nefandis fraudulenterque et enormibus scelerlbus ejus, proindeque in posterum cupien-
tes, ne deinceps ex impunitate unius actoris quoque similibus ansa quasi prebeatur
similia vel majora tentandi perpetrandique, sed potius ut severa animadversione ab
gjusmodi fraude, rapinis et violentibus invasionibus in regnum nostrum exempla
horum contineantur, ex nostro ef. senatus nostri decreto eundem Thomzam una cum
Moczugo et Spanczugo uti complicibus ejus nequitie, capite plectendos seu ampu-
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propter mandamus fidelitati tue, omnino habere volens et districte etiam sub fide
nobis prestita atque debita percipiens, ut hanc voluntatem nostram et senatus nostri
sententiam exsequi demandet effectumque nulla mora deducat demandareque et
deducere faciat, solenni premissa circa supplicium proclamatione, eos pro his tan-
tisque sceleribus poenam debitam et promeritam pendere, et aliter pro gratia no-
stra debifoque officio et fide sua non factura. Datum Varsavie die XXVI mensis
Aprilis anno domini MDLXIITI, regni vero nostri XXXV. Sigismundus Augustus rex
m. p. Ad mandatum sacre regiz majestatis proprium.
Gr. Lwow, xiega Rel. 331 str. 747—751.

XX.

1564. Zygmunt August poleca Jerzemu Jaziowieckiemu ka-

sztelanowi Lkamienieckiemmu, aby rzeczy odebrane Tomzy i

jego towarzyszom przy schwytaniua tychze, Piotrowi Barzema,

staroscie lwowskiemu, odeslal podlug inwentarza, oraz aby

czynil poszukiwania za reszta rzeczy, ktoére podlug ich wila-

snego zezxnania zostaly im przy schwytaniu przez ludzi ka-
sztelanskich zrabowane.

Sigismundus Augustus dei gratia rex Polonise, magnus dux Lithvanie, Russiw,
Prussie, Mazovie, Samogitieque etc. dominus et heres. Generoso Georgio Jazlowieczki,
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castellano Camenecensi, fideli nobis dilecto gratiam nostram regiam. Generose fideliter
dilecte. Posteaquam Thomszam Valachicum cum aliis plurimis in regiones nostras trans-
fugisse cognoveramus, dederamus fidelitati tuze id negotii, ut ad eum comprehenden-
dum cum aliis, qui una perfugerunt, sese conferret captosque omnes Leopolim mit-
tendos curaret, res autem eorum ipsis adimeret ademptasque eo usque apud se
detineret, quousque per nos, quid cum iis fieri velimus, certior reddita esset. De
quibus rebus nunc ita constituimus, ut omnes per fidelitatem tuam Leopolim ad
generosum Petrum Barzi, castellanum Premisliensem et capitaneum Leopoliensem, de-

literis nostris, quam primum res omnes ad preefatum capitaneum Leopoliensem vel

ipsa deferat vel per quempiam suorum quam diligentissime perferendas curet tra-
datque secundum inventarium de ea re diligenter factum ad fidele depositum vel
ipsi presenti capitaneo, vel in ejus absentia officio castrensi Leopoliensi, edocturi
namque capitaneum Leopoliensem, quid de istis rebus constituerimus. Quoniam autem
interea, cum per fidelitatem tuam Valachi perfugee capiebantur, nonnullos qui cum
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urimis spoliasse cognovimus, et
facti sumus certiores nequaquam convenire inventarium, per fidelitatem tuam rerum
Valachis ademptarum factum, cum eo, quod factum est Leopoli per illius capitanei
officium, multo cum plures ex inventario, quod Leopoli confectum est, ut ipsi asse-
rebant Valachi, quibus ademptse sunt, res ademptas esse constat, quam in inventario
per fidelitatem tuam facto contineatur: quapropter id quoque injungimus fidelitati
tuz, ut de reliquis rebus apud eos, qui cum disserpatione (sic) dubitarunt, diligentem
faciat inquisitionem curetque magnopere, ut inveniri et colligi possint, sicque col-
lectee, ut ne quispiam ex iis [aliquid] desideret, ad preefatum capitaneum Leopolien-
sem deportentur. Pro gratia nostra et sub gravi indignatione aliter fidelitas tua non
factura. Datum Varsavie ultimo die mensis Aprilis, anno domini MDLXIII, regni

vero nostri XXXV°. Sigismundus Augustus rex scripsit.
Tamze.

XXXL

1564, Zygmunt August uwiadamia Mikolaja Sieniawskiego.

Stanistawa Herburta z Fulsztyna, Piotra Barzego i Stanisia-

wa Gajewskiego o wydanym Jerzemu Jaziowieckiemu roz-

kazie i poleca, aby mu tak przysianych od Jazlowieckiego

rzeezy Tomzy, jako i tych, ktore maja byé¢ odszukane, zu-

pelny sporzadzili inwentarz.

Sigismundus Augustus dei gratia rex Poloniee, magnus dux Lithuaniz, Russie,

Prussiz, Mazovie, Samogitieque dominus et hzres. Magnifico et generoso Nicolao

.
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Szienijawski, palatino Russie, exercituum regni nostri supremo capitaneo, Stanislao
Herburth de Fulsztyn, castellano Leopoliensi et zupparum nostrarum ruthenicarum
zuppario, Petro Barzi, castellano Premisliensi et Leopoliensi capitaneo, Stanislao (a-
jowski, venatori Leopoliensi, sincere et fideliter dilectis gratiam nostram regiam.
Sincere et fideliter dilecti. Commiseramus generoso Georgio Jazlowieczki castellano
Camenecensi, ut Valachos, qui paulo ante in regiones nostras transfugerunt, compre-
hendendos curaret eisque omnes res adimeret, captivos ut Leopolim mitteret, res
autem ademptas eo usque apud se detineret, quousque per nos, quid cum iis feri
velimus, certior factus esset. Nunc vero mandavimus preefato castellano Camenecensi,

ut eas res Valachis ademptas, quas apud se hucusque detinuit, Leopolim deferret ac
capitaneo Leopoliensi ad fidele depositum redderet. Quoniam autem tum, cum Vala-
chi capiebantur, nonnullos lis manus injecisse rebusque plurimis spoliasse cognovi-
mus, injunximus superius nominato castellano Camenecensi, ut quam diligentissime in-
quireret, quo facto res omnes colligi et recuperari possint. Tamen nos certe scire
volentes, quee res istee et quante oblate sint vobis, id negotii committendum duxi-
mus, ut postquam eas castellanus Camenecensis ad capitaneum vel in ejus absentia

officio illius redditee fuerint (sic), Leopolim conveniatis et tam de iis rebus, quas castella-

nus Camenecensis apud se detinuit, quam etiam de V'thnq ange adhne desiderantur et
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quarum conqulrendamm negotmm castellano Camenecensi per nos datum est, diligen-
tissime cognoscatis factoque plenario omnium rerum inventario, res omnes ad fidele
depositum generoso Petro Barzi, castellano Premisliensi et capitaneo Leopoliensi, qui
quoque unus vestrum est, tradatis nosque de omnibus rebus faciatis certiores. Nos
autem prefatum capitaneum Leopoliensem, quid cum iis rebus facere debebit, edo-
cturi sumus. Sincerse fidelitates vestree pro gratia nostra aliter non facture. Datum
Warssavize ultimo die mensis Aprilis, anno domini MDLXIII, regni nostri XXXV.